
Finanzbuchhaltung Kosten 01.2014

01.2014 01.2013 01.2014 01.2013 65030 65071 65072 Konso

Gesamtleistung 883.256 883.256 Kosten 525.886 523.927 Personalaufwand 68.744 253.054 48.573 370.371

Gesamtleistung 65030 85.389 85.389,06 Kosten 65030 92.203 92.202,81 Raumkosten 13.160 58.308 5.686 77.154

Gesamtleistung 65071 599.679 599.679 Kosten 65071 356.235 355.438 Versicherungen 192 207 7.344 7.743

Gesamtleistung 65072 198.188 198.188 Kosten 65072 77.448 76.286 Fahrzeugkosten 1.507 7.816 5.626 14.949

Werbe- u. Reisekosten 10 787 2.055 2.852

Wareneinsatz 361.199 361.199 Betriebsergebnis -3.829 -1.870 Kosten d. Warenabgabe 1.019 614 2.634 4.267

Wareneinsatz 65030 26.954 26.953,81 Betriebsergebnis 65030 -33.768 -33.767,56 Abschreibungen 2.237 797 1.162 4.196

Wareneinsatz 65071 204.595 204.595 Betriebsergebnis 65071 38.849 39.646 Instandhaltung MBG 0 7.491 1.324 8.815

Wareneinsatz 65072 129.650 129.650 Betriebsergebnis 65072 -8.910 -7.748 Porto/Telefon 159 785 569 1.513

Bürobedarf 31 2.863 551 3.445

Rohertrag 519.225 519.225 Unternehmensergebnis -5.485 -3.526 Beratungskosten 0 3.652 765 4.417

Rohertrag 65030 57.199 57.198,65 U-Ergebnis 65030 -35.265 -35.264,90 Kalkulatorische Kosten 2.500 0 0 2.500

Rohertrag 65071 394.617 394.617 U-Ergebnis 65071 38.680 39.477 Sonstige Kosten 2.644 19.861 1.159 23.664

Rohertrag 65072 67.409 67.409 U-Ergebnis 65072 -8.900 -7.738

Summe 92.203 356.235 77.448 525.886

Liquidität / Kennzahlen Kosten 01.2013

kumuliert bis: 01.2014 01.2013 kumuliert bis: 01.2014 01.2013 65030 65071 65072 Konso

Banken -1.068.715 797 Forderungen LuL 912.022 761.403 Personalaufwand 68.743,54 253.054 48.573 370.371

Banken 65030 72.515 -6.001 Forderungen 65030 14.842 9.283 Raumkosten 13.159,67 58.308 5.686 77.154

Banken 65071 295.421 95.974 Forderungen 65071 303.325 276.000 Versicherungen 191,80 207 7.344 7.743

Banken 65072 -1.436.651 -89.176 Forderungen 65072 593.855 476.120 Fahrzeugkosten 1.507,20 7.816 5.626 14.949

Werbe- u. Reisekosten 10,28 787 2.055 2.852

Kassen 12.509 5.380 Verbindlichkeiten LuL 2.235.540 2.229.605 Kosten d. Warenabgabe 1.018,66 614 2.634 4.267

Kassen 65030 8.340 3.103 Verbindlichkeiten 65030 -3.591 -38.738 Abschreibungen 2.237,00 0 0 2.237

Kassen 65071 1.964 1.051 Verbindlichkeiten 65071 762.094 747.571 Instandhaltung MBG 0,00 7.491 1.324 8.815

Kassen 65072 2.205 1.226 Verbindlichkeiten 65072 1.477.037 1.520.772 Porto/Telefon 159,21 785 569 1.513

Bürobedarf 30,96 2.863 551 3.445

Umsatzrentabilität 0,0 0,0 Personalquote 41,9 41,9 Beratungskosten 0,00 3.652 765 4.417

Umsatzrentablilität 65030 0,0 0,0 Personalquote 65030 80,5 80,5 Kalkulatorische Kosten 2.500,00 0 0 2.500

Umsatzrentabilität 65071 6,5 6,6 Personalquote 65071 42,2 42,2 Sonstige Kosten 2.644 19.861 1.159 23.664

Umsatzrentabilität 65072 0,0 0,0 Personalquote 65072 24,5 24,5

Summe 92.203 355.438 76.286 523.927

BWA-Übersicht / Konsolidierung
Auswertung zum 31.01.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



Mandant 65030 Mandant 65071 Mandant 65072 Konsolidierung

Jan Jan Diff. Anteil Jan Jan Diff. Anteil Jan Jan Diff. Anteil Jan Jan Diff.

Bezeichnung 2014 2013 Konso 2014 2013 Konso 2014 2013 Konso 2014 2013

€ € € % € € € % € € € % € € €

Erlöse

Umsatzerlöse steuerfrei 1.200 0 1.200 48,7 0 0 0 0,0 1.264 1.264 0 51,3 2.464 1.264 1.200

Umsatzerlöse 82.010 81.988 22 9,6 604.892 604.892 0 70,5 171.268 171.268 0 20,0 858.170 858.148 22

Sonstige Erlöse 1.237 1.237 0 52,3 0 0 0 0,0 1.129 1.129 0 47,7 2.366 2.366 0

Sonstige betriebliche Erträge 0 0 0 0,0 467 467 0 100,0 0 0 0 0,0 467 467 0

Gewährte Skonti/Boni -13 -113 100 0,1 -9.880 -9.880 0 78,0 -2.777 -2.777 0 21,9 -12.670 -12.770 100

Eigenverbrauch/Entnahme 955 955 0 13,6 4.200 4.200 0 59,8 1.870 1.870 0 26,6 7.025 7.025 0

Bestandsveränderungen 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 25.435 25.435 0 100,0 25.435 25.435 0

Gesamtleistung 85.389 84.067 1.322 9,7 599.679 599.679 0 67,9 198.189 198.189 0 22,4 883.257 881.935 1.322

Wareneinkauf

Wareneinkauf 20.226 18.796 1.430 6,3 183.902 183.902 0 56,9 118.793 118.793 0 36,8 322.921 321.491 1.430

Fremdleistungen 6.982 6.982 0 17,7 20.692 20.692 0 52,6 11.689 11.689 0 29,7 39.363 39.363 0

Erhaltene Skonti/Boni -254 -254 0 23,4 0 0 0 0,0 -832 -832 0 76,6 -1.086 -1.086 0

Summe Wareneinkauf 26.954 25.524 1.430 7,5 204.594 204.594 0 56,6 129.650 129.650 0 35,9 361.198 359.768 1.430

Rohertrag 57.198 57.306 -108 11,0 394.618 394.618 0 76,0 67.410 67.410 0 13,0 519.226 519.334 -108

Aufschlagsermittlung in % 217 229 -13 193 193 0 133,6 53 53 0 145 145 -1

Kosten

Personalkosten 68.744 24.744 44.000 18,6 253.054 253.054 0 68,3 48.573 48.573 0 13,1 370.371 326.371 44.000

Raumkosten 13.160 15.208 -2.048 17,1 58.308 58.308 0 75,6 5.686 5.686 0 7,4 77.154 79.202 -2.048

Versicherg, Beiträge, Abgaben 192 192 0 2,5 207 207 0 2,7 7.344 7.344 0 94,8 7.743 7.743 0

Fahrzeugkosten 1.507 1.507 0 10,1 7.816 7.816 0 52,3 5.626 5.626 0 37,6 14.949 14.949 0

Werbe- und Reisekosten 10 10 0 0,4 787 787 0 27,6 2.055 2.055 0 72,1 2.852 2.852 0

Kosten Warenabgabe 1.019 1.019 0 23,9 614 614 0 14,4 2.634 2.634 0 61,7 4.267 4.267 0

Abschreibungen 2.237 0 2.237 53,3 797 0 797 19,0 1.162 0 1.162 27,7 4.196 0 4.196

Instandhaltung MBG 0 0 0 0,0 7.491 7.491 0 85,0 1.324 1.324 0 15,0 8.815 8.815 0

Porto/Telefon 159 159 0 10,5 785 785 0 51,9 569 569 0 37,6 1.513 1.513 0

Bürobedarf 31 31 0 0,9 2.863 2.863 0 83,1 551 551 0 16,0 3.445 3.445 0

Rechts- Beratungskosten 0 300 -300 0,0 3.652 3.652 0 82,7 765 765 0 17,3 4.417 4.717 -300

Sonst. betriebl. Aufwendungen 2.644 596 2.048 11,2 19.863 19.863 0 83,9 1.158 1.158 0 4,9 23.665 21.617 2.048

Kalkulatorische Kosten 2.500 0 2.500 100,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 2.500 0 2.500

Konso / Monat lfd. Jahr - Vorjahr
Auswertung zum 31.01.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



Summe Kosten 92.203 43.766 48.437 17,5 356.237 355.440 797 67,7 77.447 76.285 1.162 14,7 525.887 475.491 50.396

Betriebsergebnis -33.768 14.777 -48.545 882,1 38.848 39.645 -797 -1.014,8 -8.908 -7.746 -1.162 232,7 -3.828 46.676 -50.504

Finanzergebnis

Zinsen u. ähnl. Erträge 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 13 13 0 100,0 13 13 0

Zinsen u. ähnl. Aufwendungen -1.575 -1.575 0 90,3 -169 -169 0 9,7 0 0 0 0,0 -1.744 -1.744 0

Finanzergebnis -1.575 -1.575 0 91,0 -169 -169 0 9,8 13 13 0 -0,8 -1.731 -1.731 0

Außerordentliches Ergebnis

Außerordentl. Aufwendungen 78 78 0 100,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 78 78 0

Außerordentliches Ergebnis 78 78 0 100,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 78 78 0

Steuern

Steuern v. Einkommen/Ertrag 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 3 3 0 100,0 3 3 0

Summe Steuern 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 3 3 0 100,0 3 3 0

Unternehmensergebnis -35.265 13.280 -48.545 643,1 38.679 39.476 -797 -705,3 -8.898 -7.736 -1.162 162,3 -5.484 45.020 -50.504

Liquidität

Banken 72.515 -6.001 78.516 -6,8 295.421 95.974 199.447 -27,6 -1.436.651 -89.176 -1.347.475 134,4 -1.068.715 797 -1.069.512

Kassen 8.340 3.103 5.237 66,7 1.964 1.051 913 15,7 2.205 1.226 979 17,6 12.509 5.380 7.129

Forderungen aus LuL 14.842 9.283 5.559 1,6 303.325 276.000 27.325 33,3 593.855 476.120 117.735 65,1 912.022 761.403 150.619

Verbindlichkeiten aus LuL 3.591 38.738 -35.147 0,2 762.094 747.571 14.523 34,0 1.477.037 1.520.772 -43.735 65,9 2.242.722 2.307.081 -64.359

Mandant 65030 Mandant 65071 Mandant 65072 Konsolidierung

Jan Jan Diff. Anteil Jan Jan Diff. Anteil Jan Jan Diff. Anteil Jan Jan Diff.

Bezeichnung 2014 2013 Konso 2014 2013 Konso 2014 2013 Konso 2014 2013

€ € € % € € € % € € € % € € €

Konso / Monat lfd. Jahr - Vorjahr
Auswertung zum 31.01.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



Mandant 65030 Mandant 65071 Mandant 65072 Konsolidierung

kum. kum. Diff. Anteil kum. kum. Diff. Anteil kum. kum. Diff. Anteil kum. kum. Diff.

Bezeichnung 01.2014 01.2013 Konso 01.2014 01.2013 Konso 01.2014 01.2013 Konso 01.2014 01.2013

€ € € % € € € % € € € % € € €

Erlöse

Umsatzerlöse steuerfrei 1.200 0 1.200 48,7 0 0 0 0,0 1.264 1.264 0 51,3 2.464 1.264 1.200

Umsatzerlöse 82.010 81.988 22 9,6 604.892 604.892 0 70,5 171.268 171.268 0 20,0 858.170 858.148 22

Sonstige Erlöse 1.237 1.237 0 52,3 0 0 0 0,0 1.129 1.129 0 47,7 2.366 2.366 0

Sonstige betriebliche Erträge 0 0 0 0,0 467 467 0 100,0 0 0 0 0,0 467 467 0

Gewährte Skonti/Boni -13 -113 100 0,1 -9.880 -9.880 0 78,0 -2.777 -2.777 0 21,9 -12.670 -12.770 100

Eigenverbrauch/Entnahme 955 955 0 13,6 4.200 4.200 0 59,8 1.870 1.870 0 26,6 7.025 7.025 0

Bestandsveränderungen 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 25.435 25.435 0 100,0 25.435 25.435 0

Gesamtleistung 85.389 84.067 1.322 9,7 599.679 599.679 0 67,9 198.189 198.189 0 22,4 883.257 881.935 1.322

Wareneinkauf

Wareneinkauf 20.226 18.796 1.430 6,3 183.902 183.902 0 56,9 118.793 118.793 0 36,8 322.921 321.491 1.430

Fremdleistungen 6.982 6.982 0 17,7 20.692 20.692 0 52,6 11.689 11.689 0 29,7 39.363 39.363 0

Erhaltene Skonti/Boni -254 -254 0 23,4 0 0 0 0,0 -832 -832 0 76,6 -1.086 -1.086 0

Summe Wareneinkauf 26.954 25.524 1.430 7,5 204.594 204.594 0 56,6 129.650 129.650 0 35,9 361.198 359.768 1.430

Rohertrag 57.198 57.306 -108 11,0 394.618 394.618 0 76,0 67.410 67.410 0 13,0 519.226 519.334 -108

Aufschlagsermittlung in % 217 229 -13 193 193 0 133,6 53 53 0 145 145 -1

Kosten

Personalkosten 68.744 24.744 44.000 18,6 253.054 253.054 0 68,3 48.573 48.573 0 13,1 370.371 326.371 44.000

Raumkosten 13.160 15.208 -2.048 17,1 58.308 58.308 0 75,6 5.686 5.686 0 7,4 77.154 79.202 -2.048

Versicherg, Beiträge, Abgaben 192 192 0 2,5 207 207 0 2,7 7.344 7.344 0 94,8 7.743 7.743 0

Fahrzeugkosten 1.507 1.507 0 10,1 7.816 7.816 0 52,3 5.626 5.626 0 37,6 14.949 14.949 0

Werbe- und Reisekosten 10 10 0 0,4 787 787 0 27,6 2.055 2.055 0 72,1 2.852 2.852 0

Kosten Warenabgabe 1.019 1.019 0 23,9 614 614 0 14,4 2.634 2.634 0 61,7 4.267 4.267 0

Abschreibungen 2.237 0 2.237 53,3 797 0 797 19,0 1.162 0 1.162 27,7 4.196 0 4.196

Instandhaltung MBG 0 0 0 0,0 7.491 7.491 0 85,0 1.324 1.324 0 15,0 8.815 8.815 0

Porto/Telefon 159 159 0 10,5 785 785 0 51,9 569 569 0 37,6 1.513 1.513 0

Bürobedarf 31 31 0 0,9 2.863 2.863 0 83,1 551 551 0 16,0 3.445 3.445 0

Rechts- Beratungskosten 0 300 -300 0,0 3.652 3.652 0 82,7 765 765 0 17,3 4.417 4.717 -300

Sonst. betriebl. Aufwendungen 2.644 596 2.048 11,2 19.863 19.863 0 83,9 1.158 1.158 0 4,9 23.665 21.617 2.048

Kalkulatorische Kosten 2.500 0 2.500 100,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 2.500 0 2.500

Konso / Monat kum. lfd. Jahr - Vorjahr
Auswertung zum 31.01.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



Summe Kosten 92.203 43.766 48.437 17,5 356.237 355.440 797 67,7 77.447 76.285 1.162 14,7 525.887 475.491 50.396

Betriebsergebnis -33.768 14.777 -48.545 882,1 38.848 39.645 -797 -1.014,8 -8.908 -7.746 -1.162 232,7 -3.828 46.676 -50.504

Finanzergebnis

Zinsen u. ähnl. Erträge 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 13 13 0 100,0 13 13 0

Zinsen u. ähnl. Aufwendungen -1.575 -1.575 0 90,3 -169 -169 0 9,7 0 0 0 0,0 -1.744 -1.744 0

Finanzergebnis -1.575 -1.575 0 91,0 -169 -169 0 9,8 13 13 0 -0,8 -1.731 -1.731 0

Außerordentliches Ergebnis

Außerordentl. Aufwendungen 78 78 0 100,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 78 78 0

Außerordentliches Ergebnis 78 78 0 100,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 78 78 0

Steuern

Steuern v. Einkommen/Ertrag 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 3 3 0 100,0 3 3 0

Summe Steuern 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 3 3 0 100,0 3 3 0

Unternehmensergebnis -35.265 13.280 -48.545 643,1 38.679 39.476 -797 -705,3 -8.898 -7.736 -1.162 162,3 -5.484 45.020 -50.504

Liquidität

Banken 72.515 -6.001 78.516 -6,8 295.421 95.974 199.447 -27,6 -1.436.651 -89.176 -1.347.475 134,4 -1.068.715 797 -1.069.512

Kassen 8.340 3.103 5.237 66,7 1.964 1.051 913 15,7 2.205 1.226 979 17,6 12.509 5.380 7.129

Forderungen aus LuL 14.842 9.283 5.559 1,6 303.325 276.000 27.325 33,3 593.855 476.120 117.735 65,1 912.022 761.403 150.619

Verbindlichkeiten aus LuL 3.591 38.738 -35.147 0,2 762.094 747.571 14.523 34,0 1.477.037 1.520.772 -43.735 65,9 2.242.722 2.307.081 -64.359

Mandant 65030 Mandant 65071 Mandant 65072 Konsolidierung

kum. kum. Diff. Anteil kum. kum. Diff. Anteil kum. kum. Diff. Anteil kum. kum. Diff.

Bezeichnung 01.2014 01.2013 Konso 01.2014 01.2013 Konso 01.2014 01.2013 Konso 01.2014 01.2013

€ € € % € € € % € € € % € € €

Konso / Monat kum. lfd. Jahr - Vorjahr
Auswertung zum 31.01.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



Mandant 65030 Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez kum.

Bezeichnung 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014

€ € € € € € € € € € € € €

Erlöse

Umsatzerlöse steuerfrei 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200

Umsatzerlöse 82.010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82.010

Sonstige Erlöse 1.237 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.237

Gewährte Skonti/Boni -13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13

Eigenverbrauch/Entnahme 955 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 955

Gesamtleistung 85.389 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85.389

Wareneinkauf

Wareneinkauf 20.226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.226

Fremdleistungen 6.982 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.982

Erhaltene Skonti/Boni -254 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -254

Summe Wareneinkauf 26.954 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.954

Rohertrag 57.198 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57.198

Aufschlagsermittlung in % 217 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 217

Kosten

Personalkosten 68.744 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68.744

Raumkosten 13.160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.160

Versicherungen, Beiträge, Abgaben 192 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 192

Fahrzeugkosten 1.507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.507

Werbe- und Reisekosten 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

Kosten Warenabgabe 1.019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.019

Abschreibungen 2.237 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.237

Porto/Telefon 159 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 159

Bürobedarf 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31

Sonstige betriebliche Aufwendungen 2.644 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.644

Kalkulatorische Kosten 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500

Summe Kosten 92.203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92.203

Betriebsergebnis -33.768 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -33.768

Finanzergebnis

Zinsen u. ähnl. Aufwendungen -1.575 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.575

BWA 12 Monate / Mdt. 65030
Auswertung zum 31.01.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



Finanzergebnis -1.575 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.575

Außerordentliches Ergebnis

Außerordentliche Aufwendungen 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78

Außerordentliches Ergebnis 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78

Summe Steuern 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unternehmensergebnis -35.265 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -35.265

Mandant 65030 Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez kum.

Bezeichnung 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014

€ € € € € € € € € € € € €

BWA 12 Monate / Mdt. 65030
Auswertung zum 31.01.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



Mandant 65071 Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez kum.

Bezeichnung 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014

€ € € € € € € € € € € € €

Erlöse

Umsatzerlöse 604.892 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 604.892

Sonstige betriebliche Erträge 467 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 467

Gewährte Skonti/Boni -9.880 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -9.880

Eigenverbrauch/Entnahme 4.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200

Gesamtleistung 599.679 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 599.679

Wareneinkauf

Wareneinkauf 183.902 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 183.902

Fremdleistungen 20.692 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.692

Summe Wareneinkauf 204.594 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 204.594

Rohertrag 394.618 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 394.618

Aufschlagsermittlung in % 193 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 193

Kosten

Personalkosten 253.054 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 253.054

Raumkosten 58.308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58.308

Versicherungen, Beiträge, Abgaben 207 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207

Fahrzeugkosten 7.816 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.816

Werbe- und Reisekosten 787 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 787

Kosten Warenabgabe 614 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 614

Abschreibungen 797 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 797

Instandhaltung MBG 7.491 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.491

Porto/Telefon 785 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 785

Bürobedarf 2.863 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.863

Rechts- Beratungskosten 3.652 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.652

Sonstige betriebliche Aufwendungen 19.863 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19.863

Summe Kosten 356.237 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 356.237

Betriebsergebnis 38.848 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38.848

Finanzergebnis

Zinsen u. ähnl. Aufwendungen -169 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -169

Finanzergebnis -169 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -169

BWA 12 Monate / Mdt. 65071
Auswertung zum 31.01.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



Unternehmensergebnis 38.679 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38.679

Mandant 65071 Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez kum.

Bezeichnung 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014

€ € € € € € € € € € € € €

BWA 12 Monate / Mdt. 65071
Auswertung zum 31.01.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



Mandant 65072 Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez kum.

Bezeichnung 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014

€ € € € € € € € € € € € €

Erlöse

Umsatzerlöse steuerfrei 1.264 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.264

Umsatzerlöse 171.268 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 171.268

Sonstige Erlöse 1.129 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.129

Gewährte Skonti/Boni -2.777 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.777

Eigenverbrauch/Entnahme 1.870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.870

Bestandsveränderungen 25.435 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.435

Gesamtleistung 198.189 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 198.189

Wareneinkauf

Wareneinkauf 118.793 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118.793

Fremdleistungen 11.689 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11.689

Erhaltene Skonti/Boni -832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -832

Summe Wareneinkauf 129.650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 129.650

Rohertrag 67.410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67.410

Aufschlagsermittlung in % 53 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 53

Kosten

Personalkosten 48.573 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48.573

Raumkosten 5.686 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.686

Versicherungen, Beiträge, Abgaben 7.344 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.344

Fahrzeugkosten 5.626 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.626

Werbe- und Reisekosten 2.055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.055

Kosten Warenabgabe 2.634 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.634

Abschreibungen 1.162 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.162

Instandhaltung MBG 1.324 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.324

Porto/Telefon 569 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 569

Bürobedarf 551 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 551

Rechts- Beratungskosten 765 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 765

Sonstige betriebliche Aufwendungen 1.158 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.158

Summe Kosten 77.447 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77.447

Betriebsergebnis -8.908 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.908

BWA 12 Monate / Mdt. 65072
Auswertung zum 31.01.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



Finanzergebnis

Zinsen u. ähnl. Erträge 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

Finanzergebnis 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

Steuern

Steuern v. Einkommen und Ertrag 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Summe Steuern 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Unternehmensergebnis -8.898 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.898

Mandant 65072 Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez kum.

Bezeichnung 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014

€ € € € € € € € € € € € €

BWA 12 Monate / Mdt. 65072
Auswertung zum 31.01.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 


